
БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ  
МИНИСТРЛЫFЫ 

 

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

 

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002 

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru 

 

Бойороҡ 

«___»__________ 2022 й. № ____ 

Приказ 

«___» __________ 2022 г. 

 

Об обеспечении детей участников специальной военной операции, проводимой 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной  

Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, в том числе  

погибших (умерших) граждан из Республики Башкортостан,  

принимавших участие в специальной военной операции, местами 

в общежитиях профессиональных образовательных организаций  

на период обучения 

 

 

 В соответствии с распоряжением Главы Республики Башкортостан 

от 11 октября 2022 года № РГ-415 «О Плане мероприятий по оказанию содействия 

семьям граждан из Республики Башкортостан, принимающих участие в специальной 

военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, 

Украины» п р и к а з ы в а ю: 

 1. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Башкортостан 

(далее – Минздрав РБ):  

 в приоритетном порядке обеспечить местами в общежитиях 

профессиональных образовательных организаций на период обучения детей 

участников специальной военной операции (далее-СВО), проводимой 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Херсонской и Запорожской областей, Украины, в том числе погибших (умерших) 

граждан из Республики Башкортостан, принимавших участие в СВО;  

 внести изменения в локальные акты профессиональных образовательных 

организаций в части обеспечения в приоритетном порядке детей участников СВО, 

в том числе погибших (умерших) граждан из Республики Башкортостан, 

принимавших участие в СВО, местами в общежитиях профессиональных 

образовательных организаций на период обучения. 

orgot11.mz
Пишущая машинка
31           10                                             1789-А             31            10

orgot11.mz
Пишущая машинка



 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра здравоохранения Республики Башкортостан Д.Р. Еникееву. 

 

 

 

И.о. министра 

 

    А.С. Рахматуллин 

 




